ZP.271.RB-12.13.2023

Kobyinica, dnia 17.08.2023 r.

Wykonawcy

dot. postepowania pn.: Przebudowa drogi gminnej nr 114005 G - ulicy Miynskiej
w miejscowosci Kobylnica

Gmina Kobylnica, jako Zamawiajgcy .na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych udziela odpowiedzi na zapytania
dotyczace tresci Specyfikacji Warunkow Zamaowienia (SWZ):

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zalgczyt do SIWZ catg dokumentacje projektowa
i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamowienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, zas brak
jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigzy

Wykonawcy.
Odpowiedz 1:

Zamawiajgcy potwierdza, Zze udostepnit na stronie internetowej prowadzonego postgpowania
kompletng dokumentacje projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu

Zzamowienia.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia,
ktére zachowujg wazno$c na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych brakow nie

obcigzajg wykonawcy.
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Odpowiedz 2:

Zamawiajgcy przekaze dokumenty potrzebne do realizacji zamowienia w dniu przekazania

placu budowy,

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, Zze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomosciami na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktorym bedzie realizowana

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy bedzie dysponowal nieruchomosciami na cele budowlarie w zakresie catego
terenu po uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowe| (ZF{ED}, tj. w dniu
przekazania placu budowy, z zastrzezeniem §5 pkt 7 projektu umowy, stanowigcy zatgcznik
nr 9 do SWZ.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub biednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentaciji
projektowej zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku
koniecznosci dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz 4:

-

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub btednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji
projektowej zatgczonej do SWZ i stanowiacej podstawe wyceny oferty, w przypadku
koniecznosci dokonania ich przebudowy lub naprawy, zastosowanie bedg mialy zapisy

projektu umowy, ktéry stanowi zalgcznik nr 9 do SWZ.
Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakow lub bledow w zakresie opisu
przedmiotu zamowienia okreslonego w dokumentacji zatagczonej do SIWZ i stanowigcej
podstaw wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajacych z zaistnienia
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ww. okolicznosci wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania

zamowienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz &§:

Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku wystgpienia brakéw lub btedow w zakresie opisu
przedmiotu zamowienia okreslonego w dokumentacji zatgczonej do SWZ i stanowigcej
podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania robot wynikajgcych z
zaistnienia ww. okolicznosci, zastosowanie bedg mialy zapisy projektu umowy, ktory stanowi
zatacznik nr 9 do SWZ.

Pytanie 6:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania rownowaznego
materiatu do kruszywa tamanego 0/31,5mm, czyli'kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz

betonowy).

Odpowiedz 6:

Wykonac¢ zgodnie z dokumentacjg projektows.
Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca ma wykonac tylko regulacje wysokosciowg urzgdzen
obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiatow istniejgcych, a koszt
elementéw uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulaciji (jezeli takie sie pojawig) nie

obciazg Wykonawcy.

Odpowiedz 7:

Zamawiajgcy potwierdza.
Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulaciji istniejgcych
urzadzen) nie ma ujmowac zakupu (w razie koniecznosci) wtazéw kanatowych m.in. kanalizacji
deszczowej, sanitamej, pierscieni odcigzajgcych, zaworow wodociggowych, gazowych oraz

studzienek telefonicznych i teletechnicznych.
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Odpowiedz 8:
Zamawiajgcy potwierdza.
Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, Zze w przypadku napotkania kolizji z sieci nieujeta w projekcie,
obowiagzek usuniecia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, ze w przypadku
wystgpienia ww. kolizji Zamawiajgcy, wydtuzy termin realizacji inwestycji stosownie do

zaistniatych okolicznosci.
Odpowiedz 9:

Zamawiajgcy informuje, Zze w przypadku napotkania kolizji z siecig 'hieujé-,té W projekcie
budowlanym, zastosowanie beda miaty zapisy projektu umowy, ktory stanowi 'za’chznik nr9
do SWZ

Pytanie 10:
Prosimy o informacje w jakim zakresie przedmiaru nalezy traktowa go jako pomocniczy.
Odpowiedz 10:

Przedmiar nalezy traktowa¢ jako element dokumentacji projektowej, w przypadkach

watpliwych w pierwszej kolejnosci bedzie brany pod uwage projekt budowlany.
Pytanie 11:

Prosimy o informacje w jakim zakresie przedmiar jest niezwigzany z zamowieniem.
Odpowiedz 11:

Przedmiar robot w catosci zwigzany jest z przedmiotem zamowienia.

Pytanie 12:

Prosimy o informacje w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiajgcy bedzie

wykorzystywat tres¢/ zawartosc przedmiaru.
Odpowiedz 12:

W peinym zakresie, w przypadkach watpliwych w pierwszej kolejnosci bedzie brany pod

uwage projekt budowlany.
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Pytanie 13:

Prosimy o informacje jak przy sporzadzaniu ceny ryczattowej nalezy interpretowac

rozbieznosci, braki, pominiecia przedmiaru w odniesieniu do projektu.
Odpowiedz 13:

Obowigzkiem Wykonawcy jest uwzglednienie w cenie ofertowej wszystkich kosztow
niezbednych do wykonania przedmiotu umowy opisanego w Rozdziale Ill. Opis przedmiotu
zamowienia SWZ oraz z uwzglednieniem Rozdziatu Xll. Sposéb obliczania ceny oferty SWZ,
w tym wynikajacych z zatgczonej dokumentacji projektowej, stanowigcej odpowiednio
zatgcznik nr 119 do SWZ.

Pytanie 14:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy bedzie wymagat wykonania odcinkow prébnych o
nawierzchni bitumicznej. Jezeli tak, prosimy o wskazanie docelowej lokalizacji oraz konstrukcji

planowanych odcinkow.

Odpowiedz 14:

Tak, Zamawiajgcy wymagat bedzie wykonania odcinkow prébnych o nawierzchni bitumicznej,

zgodnie z zapisami SST.

Pytanie 15:

Prosimy o wskazanie rodzaju i ilosci materiatu pozyskanego z rozbiorki jaki bedzie nalezat do
Zamawiajgcego. Czy Wykonawca w swojej ofercie ma przyja¢ koszty spaletowania materiatow

w postaci kostek, kraweznikow?
Odpowiedz 15:

W uzgodnieniu z Zamawiajgcym materiat z rozbidrki, nadajgcy sie do ponownego
wbudowania, nalezy dostarczy¢ na plac skiadowy Centrum Ustug Wspoinych w Kobyinicy,
przy ul. Wodnej 20/2.

Pytanie 16:

Prosimy o informacje, czy materiat pozyskany z rozbidérki podbudowy z kruszywa bedzie mogt

zostac ponownie wbudowany?




ZP.271.RB-12.13.2023

Odpowiedz 16:

Nie.

Pytanie 17:

Prosimy o zamieszczenie bilansu robot ziemnych oraz przekroi poprzecznych.
Odpowiedz 17:

Rzedne drogi nalezy przyjg¢ wedtug rys. 4.1, natomiast przekroje wedtug rys. 3.1.
Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, Zze w-w podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem C3/4 gr. 20

cm nalezy wykon a¢ na catej powierzchni jezdni. |

Odpowiedz 18: |

Nie, nalezy wykonac¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa (n.p. TOM | opis str. 12).
Pytanie 19:

Prosimy o informacje do kogo bedzie nalezat materiat pozyskany z wycinki drzew?
Odpowiedz 19:

Zamawiajgcy informuje, iz Wykonawca zobowigzany bedzie do wycinki drzew kolidujgcych
z planowang inwestycjg oraz utylizacji pozyskanej gateziowki | uporzgdkowania terenu.

Wyciete drzewa stajg sie wiasnoscig Wykonawcy.

Pytanie 20: .

Prosimy o informacje, jakg dlugos¢ okresu pielegnaciji trawnikow nalezy przyjgc do wyceny.
Odpowiedz 20:

Zamawiajgcy nie bedzie wymagat pielegnacji wykonanych trawnikow. Zamawiajgcy wymaga

udzielenia gwarancji jakosci na okres min. 60 miesiecy.
Pytanie 21:

Prosimy o podanie rodzaju i czestotliwosci zabiegéw pielegnacyjnych, jakie nalezy przyja¢ w

catym okresie pielegnacyjnym.
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Odpowiedz 21:
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 20.
Pytanie 22:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane nawierzchni sciezki
rowerowej z SMA 8 na AC 8 S lub AC 11 S. Z doswiadczenia nawierzchnia wykonana z SMA
bedzie zbyt porowata, trudno odprowadza wode i przez strukture nawierzchni jest niewygodna
dla uzytkownikow.

Odpowiedz 22:

Zamawiajacy dopuszcza zmiane nawierzchni sciezki rowerowej na AC 11 S KR3-4.
Pytanie 23:

Prosimy o informacije w jakim kolorze nalezy wykonac sciezke i cigg pieszo rowerowy.
Odpowiedz 23:

Zamawiajgcy wskazuje, Zze $ciezka rowerowa oraz cigg pieszo-rowerowy nalezy wykonac w

kolorze czarnym.
Pytanie 24.

Prosimy o potwierdzenie, Ze istniejgce ogrodzenie nalezy tylko przestawic, bez kosztow

zakupu nowych elementow.

Odpowiedz 24: %

Nie. Nalezy wykonac zgodnie z przedmiarem (od poz. 9.1 do poz. 9.10)

Pytanie 25:

Prosimy o zdjecie pogladowe wiat.

Odpowiedz 25:

Zamawiajacy dolgcza rysunek wiaty, ktory stanowi zatgcznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, Ze do wykonania obramowania jezdni nalezy przyja¢ kraweznik
kamienny 15x30.
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Odpowiedz 26:
Zamawiajgcy potwierdza.
Pytanie 27:

Ze wzgledu na okres urlopowy prosimy o przesuniecie terminu skfadnia oferty na dzien
28.08.2023.

Odpowiedz 27:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany terminu skfadania ofert.
Pytanie 28:

Z przedmiaru roboét drogowych wynika, Zze nalezy zastosowaC podbudowe — grunt
stabilizowany cementem C3/4 w ilosci 1027,94 m3.Z dokumentacji wychodzi, ze trzeba bedzie
uzy¢ tej podbudowy - 3 144m3. Prosze o wyjasnienie, ktorg ilos¢ podbudowy nalezy przyjac.

Odpowiedz 28:

Nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa (n.p. TOM | opis str. 12): warstwa gruntu
stabilizowanego cementem pod konstrukcja nawierzchni drugifchndnikafécieiki wystepuje
w km 0+000-0+450, na pozostatym odcinku nie wystepuije.

Pytanie 29:

Prosze o informacje odnosnie ogrodzenia, o ktérym mowa w przedmiarze - rozbiorka,
oczyszczenie, renowacja i ponowny montaz ogrodzenia - 50m - prosze o wskazanie miejsca

wystepowania ogrodzenia, zdjecia oraz informacji na czym ma polega¢ renowacja.
Odpowiedz 29:

Zamawiajacy dotacza zdjecie odcinku ogrodzenia do przestawienia, ktore stanowi zatgcznik
nr 2 do niniejszego pisma. Renowacja polega na malowaniu i zabezpieczeniu z farbg

antykorozyjng.
Pytanie 30:

Prosze o podanie parametréw dla rury przepustowej HDPE DN 1000.
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Odpowiedz 30:
Zamawiajacy dotgcza SST, ktory stanuwi zatgcznik nr 3 do niniejszego pisma.
Pytanie 31:

Prosze o przedstawienie schematéw prefabrykatow betonowych DN 1200 — montowanych

przy rurze przepustowej.

Odpowiedz 31:

Zamawiajgcy dolacza rysunek przepustu, ktéry stanowi zatgcznik nr 4 do niniejszego pisma.
Pytanie 32:

Prosze o przedstawienie projektu/ schematu/ kariy katalnguwej wiat przystankowych.
Odpowiedz 32: .

Zamawiajgcy dofgcza rysunek wiaty, kiory stanowi zatacznik nr 1 do niniejszego pisma.
Pytanie 33:

W zwiazku z obszernym, wielobranzowym charakterem przedmiotu zamdwienia,
koniecznoscig pozyskania wielu ofert materialowych oraz wyceny ustug od podwykonawcow
oraz w zwigzku z okresem urlopowym w wielu firmach oraz "dtugim weekendem” zwracam si¢
z prosba o mozliwos¢ przesuniecia terminu skiadania ofert o 1,5 tygodnia tj do 31.08.2023r.
Istnieje spore ryzyko, iz do aktualnego terminu sktadania ofert wykonawcy nie bedg w stanie

pozyskac wycen na niezbedne materiaty/ prace.
Odpowiedz 33:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany terminu sktadania ofert.

Pytanie 34:
Czy Zamawiajacy bedzie naliczat wykonawcy optate za zajecie pasa drogowego?
Odpowiedz 34:

Nie. Zgodnie z Art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zajecie
pasa drogowego wymaga zezwolenia zarzadcy drogi, wylgcznie na cele niezwigzane
z budowa, przebudowa, remontem, utrzymaniem i ochrong drog
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Pytanie 35:

Prosze o informacje: czy regulacja pionowa urzgdzen : wlazow, studzienek, skrzynek , ma
polega¢ jedynie na regulacji wysokosciowej czy w ramach tych prac nalezy przyjac wymianeg

jakichs elementéw na nowe?

Odpowiedz 35:

Zamawiajgcy potwierdza, Ze nalezy wykonac regulacje wysokosciowg urzadzen.
Pytanie 36:

Prosze o informacje na temat pozycji 3.5 przedmiaru branzy drogowe] - formowanie i
zageszczanie nasypow (z piasku lub zwiru) - czy.do wyceny nalezy przyjac NOWO dowieziony

piasek czy mozna uzy¢ materiatu z wykopow?
Odpowiedz 36:

Do wyceny nalezy przyjg¢ nowo dowieziony piasek.
Pytanie 37:

Prosze o informacje na temat pozycji 10.6 przedmiaru branzy drogowej - nasypanie warstwy

piasku na dnie rowu. Prosze o podanie grubosci piasku do nasypania oraz szerokosci rowu.
Odpowiedz 37:
Nalezy przyjac¢ grubosc¢ piasku do nasypania 20 cm oraz szerokosc rowu 170 cm.

Pytanie 38:

b

Prosba o udostepnienie dokumentaciji geotechnicznej

Odpowiedz 38:

Zamawiajgcy dotgcza opinie geotechniczng, ktéra stanowi zatgcznik nr 5 do niniejszego pisma.
Pytanie 40:

Prosba o dotaczenie rysunkéw dotyczgcych "Przebudowa/demontaz rur przepustu”. Poz. nr

10 w przedmiarze robot drogowych
Odpowiedz 40:

Zamawiajgcy dotgcza rysunek przepustu, ktory stanowi zatgcznik nr 4 do niniejszego pisma.
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Pytanie 41:

Prosimy o podanie diugosci i lokalizacji przepustu do wykonania. Prosimy o podanie czego

dotyczy Poz.10.1 — wykopy oraz przekopy w ilosci 1332 m*?
Odpowiedz 41:

Diugosc¢ i lokalizacje przepustu nalezy przyjaé zgodnie z PZT. Poz. 10.1 dotyczy przebudowy

przepustu pod drogg oraz rozbidrke istniejgcych przepustow pod zjazdami.
Pytanie 42:

Prosimy o jednoznaczne podanie grubosci warstwy humusu do wyknnar;ia.
Odpowiedz 42:

Nalezy przyjgc grubosc¢ 10 cm.

Pytanie 43:

Prosimy o informacje czy przedmiotem zaméwienia jest budowa kanatu technologicznego.
W opisie zamowienia nie ma takiej informacji, natomiast w dokumentac;ji jest zamieszczony

projekt techniczny budowy kanatu. Jesli tak to prosimy o zalgczenie stosownego przedmiaru.
Odpowiedz 43:

Zamawiajgcy wyjaén.ia, Ze budowa kanatu technologicznego nie stanowi przedmiotu

Zzamowienia.

Zatgczniki do pisma:
1) zalgcznik nr 1 — rysunek wiaty,
2) zatgcznik nr 2 — zdjecie odcinku ogrodzenia do przestawienia,

3) zatacznik nr 3 — szczegolowa specyfikacja techniczna warunkow wykonania i odbioru

robot,
4) zatacznik nr 4 - rysunek przepustu,

5) zatgcznik nr 5 — opinia geotechniczna.
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Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, treS¢ zapytan wraz z wyjasnieniami Zamawiajacy
udostepnia na stronie internetowej prowadzonego postepowania, ktére stanowig integraing
czesS¢ SWZ i sg wigzace dla wszystkich Wykonawcow ubiegajgcych sie o zamowienie

publiczne.




